Fahrzeugtyp Marke Abbildung Radgröße ET Artikel-Nr. VS-Set Rad- Leistung empfohlene Freigabe
kappe (kW) Reifengrößen
Car type Brand Picture Wheelsize Off- Reference-No. VS-Set Cap H-power Recommended Release
set (kW) tire sizes
Skoda
Lochkreis/pcd:    100/4 Nabenbohrung/centre bore:   57,1
Felicia Exclusive V 5,5Jx14H2 35 V 554.EX.35 1540 EC-26 40-55 175/60, 175/65 ABE
Typ 791, 795 Exclusive W 35 W 554.EX.35 1540 EC-11 40-55 175/60, 175/65 ABE
Exclusive V 6,5Jx15H2 38 V 655.EX.38 1540 EC-26 40-55 195/45 TÜV
Exclusive W 38 W 655.EX.38 1540 EC-26 40-55 195/45 TÜV
Exclusive Z 35 Z 655.EX.35 1540 EC-26 40-55 195/45 TÜV
ATS DTC 7Jx15H2 35 70555.35.52 1540 EC-30 40-55 195/45 i.V./i.p.
Exclusive O 38 O 705.EX.38 1540 EC-26 40-55 195/45 TÜV
Lochkreis/pcd:    100/5 Nabenbohrung/centre bore:   57,1
Fabia / Felicia Exclusive V 5,5Jx14H2 35 V 554.FE.35 ohne EC-26 37-74 165/70, 185/60 ABE
incl. Kombi Exclusive V 35 V 554.FX.35 1553 EC-26 37-74 165/70, 185/60 ABE
Typ 6Y Exclusive W 35 W 554.FE.35 ohne EC-11 37-74 165/70, 185/60 ABE
Exclusive V 6,5Jx15H2 38 V 655.FE.38 ohne EC-26 37-96 185/55, 195/50 ABE/TÜV
Exclusive V 38 V 655.FX.38 1553 EC-26 37-96 185/55, 195/50 ABE/TÜV
Exclusive W 38 W 655.FE.38 ohne EC-26 37-96 185/55, 195/50 ABE/TÜV
Exclusive W 38 W 655.FX.38 1553 EC-26 37-96 185/55, 195/50 ABE/TÜV
Exclusive Z 35 Z 655.FX.35 1553 EC-26 37-96 185/55, 195/50 TÜV
Exclusive O 7Jx15H2 38 O 705.FE.38 ohne EC-26 37-96 185/55, 195/50 TÜV
Exclusive O 38 O 705.FX.38 1553 EC-26 37-96 185/55, 195/50 TÜV
Exclusive W 6,5Jx16H2 38 W 656.FE.38 ohne EC-26 37-96 205/45 TÜV
Exclusive W 38 W 656.FX.38 1553 EC-26 37-96 205/45 TÜV
ATS Sirius 7Jx16H2 35 70614.35.05 1553 2009 37-96 205/45, 215/40 TÜV
ATS Taurus 38 70615.38.05 1553 EC-11 37-96 205/45, 215/40 TÜV
Exclusive V 37 V 706.FE.37 ohne EC-26 37-96 205/45, 215/40 TÜV
Exclusive V 37 V 706.FX.37 1553 EC-26 37-96 205/45, 215/40 TÜV
Exclusive Z 37 Z 706.FX.37 1553 EC-26 37-96 205/45, 215/40 TÜV
ATS Sirius 7Jx17H2 37 70715.37.05 1553 2009 37-96 205/40, 215/35 TÜV
ATS DTM-Fix 7,5Jx17H2 38 75713.38.05 1553 2009 37-96 205/40 TÜV
ATS Pegasus 37 75715.37.05 1553 EC-11 37-96 205/40, 215/35 TÜV
Exclusive O 38 O 757.FE.38 ohne EC-26 37-96 205/40 TÜV
Exclusive O 38 O 757.FX.38 1553 EC-26 37-96 205/40 TÜV
Exclusive V 37 V 757.FX.37 1553 EC-26 37-96 205/40, 215/35 TÜV
Exclusive Z 37 Z 757.FX.37 1553 EC-26 37-96 205/40, 215/35 TÜV
ATS Apollo 11 8Jx17H2 35 80717.35.05 1553 EC-11 37-96 205/40 TÜV
ATS Taurus 35 80718.35.05 1553 EC-11 37-96 205/40 TÜV
Exclusive K 35 K 807.FX.35 1553 EC-26 37-96 205/40 TÜV
Exclusive O 35 O 807.FX.35 1553 EC-26 37-96 205/40 TÜV
Lochkreis/pcd:    100/5 Nabenbohrung/centre bore:   57,1
Fabia Exclusive V 5,5Jx14H2 35 V 554.FE.35 ohne EC-26 44-63 185/60, 185/65 ABE
Typ 5J Exclusive V 35 V 554.FX.35 1553 EC-26 44-63 185/60, 185/65 ABE
Exclusive W 35 W 554.FE.35 ohne EC-11 44-63 185/60, 185/65 ABE
Exclusive V 6,5Jx15H2 38 V 655.FE.38 ohne EC-26 44-77 185/55, 195/50 ABE
Exclusive V 38 V 655.FX.38 1553 EC-26 44-77 185/55, 195/50 ABE
Exclusive W 38 W 655.FE.38 ohne EC-26 44-77 185/55, 195/50 ABE
Exclusive W 38 W 655.FX.38 1553 EC-26 44-77 185/55, 195/50 ABE
Exclusive Z 35 Z 655.FX.35 1553 EC-26 44-77 185/55, 195/50 ABE/TÜV
Exclusive O 7Jx15H2 38 O 705.FE.38 ohne EC-26 44-77 185/55, 195/50 i.V./i.p.
Exclusive O 38 O 705.FX.38 1553 EC-26 44-77 185/55, 195/50 i.V./i.p.
Exclusive W 6,5Jx16H2 38 W 656.FE.38 ohne EC-26 44-77 195/45, 205/45 ABE
Exclusive W 38 W 656.FX.38 1553 EC-26 44-77 195/45, 205/45 ABE
ATS Sirius 7Jx16H2 35 70614.35.05 1553 2009 44-77 195/45, 205/45 i.V./i.p.
ATS Taurus 38 70615.38.05 1553 EC-11 44-77 195/45, 205/45 ABE
Exclusive V 37 V 706.FE.37 ohne EC-26 44-77 195/45, 205/45 ABE/TÜV
Exclusive V 37 V 706.FX.37 1553 EC-26 44-77 195/45, 205/45 ABE/TÜV
Exclusive Z 37 Z 706.FX.37 1553 EC-26 44-77 195/45, 205/45 ABE/TÜV
ATS Pegasus 7,5Jx16H2 37 75615.37.05 1553 EC-11 44-77 195/45, 205/45 i.V./i.p.
Exclusive O 37 O 756.FE.37 ohne EC-26 44-77 195/45, 205/45 i.V./i.p.
Exclusive O 37 O 756.FX.37 1553 EC-26 44-77 195/45, 205/45 i.V./i.p.
ATS Sirius 7Jx17H2 37 70715.37.05 1553 2009 44-77 205/40, 215/35 TÜV
ATS DTM-Fix 7,5Jx17H2 38 75713.38.05 1553 2009 44-77 205/40 TÜV
ATS Pegasus 37 75715.37.05 1553 EC-11 44-77 195/40, 205/40 ABE/TÜV
Exclusive O 38 O 757.FE.38 ohne EC-26 44-77 205/40 i.V./i.p.
Exclusive O 38 O 757.FX.38 1553 EC-26 44-77 205/40 i.V./i.p.
Exclusive V 37 V 757.FX.37 1553 EC-26 44-77 195/40, 205/40 ABE/TÜV
Exclusive Z 37 Z 757.FX.37 1553 EC-26 44-77 195/40, 205/40 ABE/TÜV
ATS DTM-Fix 7Jx18H2 40 70810.40.05 1553 2009 44-77 205/35, 215/35 TÜV
ATS Sirius 7,5Jx18H2 37 75810.37.05 1553 2009 44-77 205/35, 215/35 i.V./i.p.
ATS DTM-Fix 8Jx18H2 35 80817.35.05 1553 2009 47-77 205/35, 215/35 i.V./i.p.
ATS Pegasus 35 80820.35.05 1553 EC-11 47-77 205/35, 215/35 i.V./i.p.
Exclusive Z 35 Z 808.FX.35 1553 EC-26 47-77 205/35, 215/35 TÜV
ATS – Räder-Verwendungsbereiche 2009 / ATS – Wheel Applications 2009
Achtung! Maßgebend für die Zuordnung der Räder zu den jeweiligen Fahrzeugen sind ausschließlich die ABE bzw. TÜV-Gutachten!
161
Fahrzeugtyp Marke Abbildung Radgröße ET Artikel-Nr. VS-Set Rad- Leistung empfohlene Freigabe

ATS Pegasus 7,5Jx16H2 37 75615.37.05 1553 EC-11 44-132 205/55, 215/50 TÜV
Exclusive O 37 O 756.FE.37 ohne EC-26 44-132 205/55, 215/50 TÜV
Exclusive O 37 O 756.FX.37 1553 EC-26 44-132 205/55, 215/50 TÜV
ATS Sirius 7Jx17H2 37 70715.37.05 1553 2009 44-132 215/45, 225/45 TÜV
ATS DTM-Fix 7,5Jx17H2 38 75713.38.05 1553 2009 44-132 215/45, 225/45 TÜV
ATS DTC 35 75714.35.55 2650 EC-30 44-132 215/45, 225/45 TÜV
ATS Pegasus 37 75715.37.05 1553 EC-11 44-132 215/45, 225/45 TÜV
Exclusive O 38 O 757.FE.38 ohne EC-26 44-132 215/45, 225/45 TÜV
Exclusive O 38 O 757.FX.38 1553 EC-26 44-132 215/45, 225/45 TÜV
Exclusive V 37 V 757.FX.37 1553 EC-26 44-132 215/45, 225/45 TÜV
Exclusive Z 37 Z 757.FX.37 1553 EC-26 44-132 215/45, 225/45 TÜV
ATS Apollo 11 8Jx17H2 35 80717.35.05 1553 EC-11 44-132 215/45, 225/45 TÜV
ATS Taurus 35 80718.35.05 1553 EC-11 44-132 215/45, 225/45 TÜV
Exclusive O 35 O 807.FX.35 1553 EC-26 44-132 215/45, 225/45 TÜV
ATS Sirius 7,5Jx18H2 37 75810.37.05 1553 2009 44-132 225/35, 225/40 TÜV
ATS DTM 8Jx18H2 35 80816.35.05.E 003 2011 44-132 225/35, 225/40 TÜV
ATS DTM-Fix 35 80817.35.05 1553 2009 44-132 225/35, 225/40 TÜV
ATS Pegasus 35 80820.35.05 1553 EC-11 44-132 225/35, 225/40 TÜV
Exclusive Z 35 Z 808.FX.35 1553 EC-26 44-132 225/35, 225/40 TÜV
ATS Apollo 11 8,5Jx18H2 33 85812.33.05 1553 EC-11 44-132 225/35, 225/40 TÜV
ATS Taurus 30 85813.30.05 1553 EC-11 44-132 225/35, 225/40 TÜV
ATS Victory 35 VI 858.35.05.E 051 N23 44-132 225/35, 225/40 TÜV
Exclusive O 30 O 858.FX.30 1553 EC-26 44-132 225/35, 225/40 TÜV
ATS Sirius 8Jx19H2 35 80913.35.05 1553 2009 44-132 215/35, 225/35 TÜV
ATS Apollo 11 8,5Jx19H2 30 85910.30.05 1553 EC-11 44-132 215/35, 225/35 TÜV
ATS Taurus 30 85911.30.05 1553 EC-11 44-132 215/35, 225/35 TÜV
ATS Victory 35 VI 859.35.05.E 051 N23 44-132 215/35, 225/35 TÜV
ATS X-Treme 35 XT 859.35.05.E 051 N23 44-132 215/35, 225/35 TÜV
Lochkreis/pcd:    112/5 Nabenbohrung/centre bore:   57,1
Octavia Exclusive V 6,5Jx15H2 38 V 655.KY.38 2650 EC-32 55-118 195/65, 205/60 ABE/TÜV
inkl. Combi Exclusive V 45 V 655.AU.45 ohne EC-26 55-118 195/65, 205/60 ABE
Typ 1Z Exclusive V 45 V 655.KY.45 2650 EC-32 55-118 195/65, 205/60 ABE
Exclusive W 38 W 655.KY.38 2650 EC-26 55-118 195/65, 205/60 ABE/TÜV
Exclusive W 45 W 655.AU.45 ohne EC-26 55-118 195/65, 205/60 ABE
Exclusive W 45 W 655.KY.45 2650 EC-26 55-118 195/65, 205/60 ABE
Exclusive Z 45 Z 655.AU.45 ohne EC-32 55-118 195/65, 205/60 ABE
Exclusive O 7Jx15H2 38 O 705.KY.38 2650 EC-26 55-110 195/65, 205/60 ABE/TÜV
Exclusive O 50 O 705.AU.50 ohne EC-26 55-110 195/65, 205/60 ABE/TÜV
Exclusive O 50 O 705.KY.50 2650 EC-26 55-110 195/65, 205/60 ABE/TÜV
Exclusive W 6,5Jx16H2 38 W 656.KY.38 2650 EC-26 55-118 205/55, 225/50 TÜV
Exclusive W 38 W 656.KY.38 2650 EC-26 55-147 205/55 M+S TÜV
Exclusive W 50 W 656.AU.50 ohne EC-26 55-118 205/55, 225/50 ABE
Exclusive W 50 W 656.AU.50 ohne EC-26 55-147 205/55 M+S ABE
Exclusive W 50 W 656.KY.50 2650 EC-26 55-118 205/55, 225/50 ABE
Exclusive W 50 W 656.KY.50 2650 EC-26 55-147 205/55 M+S ABE
ATS Sirius 7Jx16H2 35 70614.35.10 2650 2009 55-118 205/55, 225/50 TÜV
ATS Sirius 35 70614.35.10 2650 2009 55-147 205/55 M+S TÜV
ATS Sirius 48 70614.48.10 2650 2009 55-118 205/55, 225/50 ABE/TÜV
ATS Sirius 48 70614.48.10 2650 2009 55-147 205/55 M+S ABE
ATS Taurus 35 70615.35.10 2650 EC-09 55-118 205/55, 225/50 TÜV
ATS Taurus 35 70615.35.10 2650 EC-09 55-147 205/55 M+S TÜV
ATS Taurus 48 70615.48.10 2650 EC-09 55-118 205/55, 225/50 ABE/TÜV
ATS Taurus 48 70615.48.10 2650 EC-09 55-147 205/55 M+S ABE
ATS Taurus 48 70615.48.10.AU ohne EC-09 55-118 205/55, 225/50 ABE/TÜV
ATS Taurus 48 70615.48.10.AU ohne EC-09 55-147 205/55 M+S ABE
Exclusive V 37 V 706.AU.37 ohne EC-26 55-118 205/55, 225/50 TÜV
Exclusive V 37 V 706.AU.37 ohne EC-26 55-147 205/55 M+S TÜV
Exclusive V 37 V 706.KY.37 2650 EC-32 55-118 205/55, 225/50 TÜV
Exclusive V 37 V 706.KY.37 2650 EC-32 55-147 205/55 M+S TÜV
Exclusive V 48 V 706.AU.48 ohne EC-26 55-118 205/55, 225/50 ABE/TÜV
Exclusive V 48 V 706.AU.48 ohne EC-26 55-147 205/55 M+S ABE
Exclusive V 48 V 706.KY.48 2650 EC-32 55-118 205/55, 225/50 ABE/TÜV
Exclusive V 48 V 706.KY.48 2650 EC-32 55-147 205/55 M+S ABE
Achtung! Maßgebend für die Zuordnung der Räder zu den jeweiligen Fahrzeugen sind ausschließlich die ABE bzw. TÜV-Gutachten!
164
Fahrzeugtyp Marke Abbildung Radgröße ET Artikel-Nr. VS-Set Rad- Leistung empfohlene Freigabe
kappe (kW) Reifengrößen
Car type Brand Picture Wheelsize Off- Reference-No. VS-Set Cap H-power Recommended Release
set (kW) tire sizes
ATS – Räder-Verwendungsbereiche 2009 / ATS – Wheel Applications 2009
Skoda
Lochkreis/pcd:    112/5 Nabenbohrung/centre bore:   57,1
Octavia Exclusive Z 7Jx16H2 35 Z 706.KY.35 2650 EC-32 55-118 205/55, 225/50 TÜV
inkl. Combi Exclusive Z 35 Z 706.KY.35 2650 EC-32 55-147 205/55 M+S TÜV
Typ 1Z Exclusive Z 48 Z 706.AU.48 ohne EC-32 55-118 205/55, 225/50 ABE/TÜV
Exclusive Z 48 Z 706.AU.48 ohne EC-32 55-147 205/55 M+S ABE
ATS Pegasus 7,5Jx16H2 37 75615.37.10 2650 EC-11 55-118 205/55, 225/50 TÜV
ATS Pegasus 37 75615.37.10 2650 EC-11 55-147 205/55 M+S TÜV
ATS Pegasus 45 75615.45.10 2650 EC-11 55-118 205/55, 225/50 ABE/TÜV
ATS Pegasus 45 75615.45.10 2650 EC-11 55-147 205/55 M+S ABE
ATS Pegasus 50 75615.50.10 2650 EC-11 55-118 205/55 ABE
ATS Pegasus 50 75615.50.10 2650 EC-11 55-147 205/55 M+S ABE
ATS X-Treme 37 XT 756.37.B7 45 N23 55-118 205/55, 225/50 TÜV
ATS X-Treme 37 XT 756.37.B7 45 N23 55-147 205/55 M+S TÜV
ATS X-Treme 45 XT 756.45.B7 45 N23 55-118 205/55, 225/50 ABE/TÜV
ATS X-Treme 45 XT 756.45.B7 45 N23 55-147 205/55 M+S ABE
ATS X-Treme 50 XT 756.50.B7 45 N23 55-118 205/55 ABE
ATS X-Treme 50 XT 756.50.B7 45 N23 55-147 205/55 M+S ABE
Exclusive O 37 O 756.KY.37 2650 EC-26 55-118 205/55, 225/50 TÜV
Exclusive O 37 O 756.KY.37 2650 EC-26 55-147 205/55 M+S TÜV
Exclusive O 45 O 756.KY.45 2650 EC-26 55-118 205/55, 225/50 ABE/TÜV
Exclusive O 45 O 756.KY.45 2650 EC-26 55-147 205/55 M+S ABE
Exclusive W 38 W 756.AU.38 ohne EC-26 55-118 205/55, 225/50 TÜV
Exclusive W 38 W 756.AU.38 ohne EC-26 55-147 205/55 M+S TÜV
Exclusive W 38 W 756.KY.38 2650 EC-26 55-118 205/55, 225/50 TÜV
Exclusive W 38 W 756.KY.38 2650 EC-26 55-147 205/55 M+S TÜV
Exclusive W 50 W 756.AU.50 ohne EC-26 55-118 205/55 ABE
Exclusive W 50 W 756.AU.50 ohne EC-26 55-147 205/55 M+S ABE
Exclusive W 50 W 756.KY.50 2650 EC-26 55-118 205/55 ABE
Exclusive W 50 W 756.KY.50 2650 EC-26 55-147 205/55 M+S ABE
ATS Sirius 7Jx17H2 48 70715.48.10 2650 2009 55-147 215/45 M+S, 225/45 ABE
ATS DTM-Fix 7,5Jx17H2 38 75713.38.10 2650 2009 55-147 215/45 M+S, 225/45 TÜV
ATS DTM-Fix 50 75713.50.10 2650 2009 55-147 215/45 M+S, 225/45 ABE
ATS DTC 35 75714.35.55 2650 EC-30 55-147 215/45 M+S, 225/45 TÜV
ATS Pegasus 37 75715.37.10 2650 EC-11 55-147 215/45 M+S, 225/45 TÜV
ATS Pegasus 45 75715.45.10 2650 EC-11 55-147 215/45 M+S, 225/45 ABE/TÜV
ATS Pegasus 50 75715.50.10 2650 EC-11 55-147 215/45 M+S, 225/45 ABE
ATS X-Treme 37 XT 757.37.B7 45 N23 55-147 215/45 M+S, 225/45 TÜV
ATS X-Treme 45 XT 757.45.B7 45 N23 55-147 215/45 M+S, 225/45 ABE/TÜV
ATS X-Treme 50 XT 757.50.B7 45 N23 55-147 215/45 M+S, 225/45 ABE
Exclusive O 45 O 757.AU.45 ohne EC-26 55-147 215/45 M+S, 225/45 ABE/TÜV
Exclusive O 45 O 757.KY.45 2650 EC-26 55-147 215/45 M+S, 225/45 ABE/TÜV
Exclusive O 50 O 757.AU.50 ohne EC-26 55-147 215/45 M+S, 225/45 ABE
Exclusive O 50 O 757.KY.50 2650 EC-26 55-147 215/45 M+S, 225/45 ABE
Exclusive V 37 V 757.KY.37 2650 EC-32 55-147 215/45 M+S, 225/45 TÜV
Exclusive V 45 V 757.AU.45 ohne EC-26 55-147 215/45 M+S, 225/45 ABE/TÜV
Exclusive V 50 V 757.KY.50 2650 EC-32 55-147 215/45 M+S, 225/45 ABE
Exclusive W 37 W 757.KY.37 2650 EC-26 55-147 215/45 M+S, 225/45 TÜV
Exclusive W 45 W 757.KY.45 2650 EC-26 55-147 215/45 M+S, 225/45 ABE/TÜV
Exclusive W 50 W 757.KY.50 2650 EC-26 55-147 215/45 M+S, 225/45 ABE
Exclusive Z 37 Z 757.KY.37 2650 EC-32 55-147 215/45 M+S, 225/45 TÜV
Exclusive Z 45 Z 757.KY.45 2650 EC-32 55-147 215/45 M+S, 225/45 ABE/TÜV
Exclusive Z 50 Z 757.AU.50 ohne EC-32 55-147 215/45 M+S, 225/45 ABE
ATS Sirius 8Jx17H2 35 80716.35.10 2650 2009 55-147 215/45 M+S, 225/45 TÜV
ATS Sirius 43 80716.43.10 2650 2009 55-147 215/45 M+S, 225/45 TÜV
ATS Apollo 11 35 80717.35.10 2650 EC-11 55-147 215/45 M+S, 225/45 TÜV
ATS Apollo 11 45 80717.45.10 2650 EC-11 55-147 215/45 M+S, 225/45 ABE/TÜV
ATS Taurus 35 80718.35.10 2650 EC-09 55-147 215/45 M+S, 225/45 TÜV
ATS Taurus 45 80718.45.10 2650 EC-09 55-147 215/45 M+S, 225/45 TÜV
Exclusive O 35 O 807.KY.35 2650 EC-26 55-147 215/45 M+S, 225/45 TÜV
Exclusive O 45 O 807.KY.45 2650 EC-26 55-147 215/45 M+S, 225/45 ABE/TÜV
ATS Sirius 7,5Jx18H2 37 75810.37.10 2650 2009 55-147 225/40 TÜV
ATS Sirius 51 75810.51.10 2650 2009 55-147 225/40 ABE/TÜV
ATS DTM 8Jx18H2 35 80816.35.10.E 009 2011 55-147 225/40 TÜV
ATS DTM 42 80816.42.10.E 052 2011 55-147 225/40 TÜV
ATS DTM-Fix 35 80817.35.10 2650 2009 55-147 225/40 TÜV
ATS DTM-Fix 45 80817.45.10 2650 2009 55-147 225/40 TÜV
ATS Pegasus 35 80820.35.10 2650 EC-11 55-147 225/40 TÜV
ATS Pegasus 45 80820.45.10 2650 EC-11 55-147 225/40 TÜV
ATS X-Treme 35 XT 808.35.B7 45 N23 55-147 225/40 TÜV
ATS X-Treme 40 XT 808.40.B7 45 N23 55-147 225/40 TÜV
ATS X-Treme 50 XT 808.50.B7 45 N23 55-147 225/40 ABE
Exclusive W 35 W 808.KY.35 2650 EC-26 55-147 225/40 TÜV
Exclusive W 40 W 808.KY.40 2650 EC-26 55-147 225/40 TÜV
Exclusive W 50 W 808.KY.50 2650 EC-26 55-147 225/40 ABE
Achtung! Maßgebend für die Zuordnung der Räder zu den jeweiligen Fahrzeugen sind ausschließlich die ABE bzw. TÜV-Gutachten!
165
Fahrzeugtyp Marke Abbildung Radgröße ET Artikel-Nr. VS-Set Rad- Leistung empfohlene Freigabe
kappe (kW) Reifengrößen
Car type Brand Picture Wheelsize Off- Reference-No. VS-Set Cap H-power Recommended Release
set (kW) tire sizes
ATS – Räder-Verwendungsbereiche 2009 / ATS – Wheel Applications 2009
Skoda
Lochkreis/pcd:    112/5 Nabenbohrung/centre bore:   57,1
Octavia Exclusive Z 8Jx18H2 35 Z 808.KY.35 2650 EC-32 55-147 225/40 TÜV
inkl. Combi Exclusive Z 45 Z 808.KY.45 2650 EC-32 55-147 225/40 TÜV
Typ 1Z ATS Apollo 11 8,5Jx18H2 42 85812.42.10 2650 EC-11 55-147 225/40 TÜV
ATS Taurus 42 85813.42.10 2650 EC-09 55-147 225/40 TÜV
ATS Victory 40 VI 858.40.10.E 009 N23 55-147 225/40 TÜV
Exclusive O 42 O 858.KY.42 2650 EC-26 55-147 225/40 TÜV
ATS Sirius 8Jx19H2 39 80913.39.10 2650 2009 55-147 225/35, 235/35 TÜV
ATS Apollo 11 8,5Jx19H2 42 85910.42.10 2650 EC-11 55-147 225/35, 235/35 TÜV
ATS Taurus 42 85911.42.10 2650 EC-09 55-147 225/35, 235/35 TÜV
ATS Victory 35 VI 859.35.10.E 114 N23 55-147 225/35, 235/35 TÜV
ATS Victory 40 VI 859.40.10.E 009 N23 55-147 225/35, 235/35 TÜV
ATS X-Treme 35 XT 859.35.10.E 114 N23 55-147 225/35, 235/35 TÜV
ATS X-Treme 40 XT 859.40.10.E 009 N23 55-147 225/35, 235/35 TÜV
Lochkreis/pcd:    112/5 Nabenbohrung/centre bore:   57,1
Octavia Scout Exclusive W 6,5Jx16H2 38 W 656.KY.38 2650 EC-26 103, 110 205/55 M+S ABE
Typ 1Z Exclusive W 50 W 656.AU.50 ohne EC-26 103, 110 205/55 M+S ABE
Exclusive W 50 W 656.KY.50 2650 EC-26 103, 110 205/55 M+S ABE
ATS Sirius 7Jx16H2 35 70614.35.10 2650 2009 103, 110 205/55 M+S i.V./i.p.
ATS Sirius 48 70614.48.10 2650 2009 103, 110 205/55 M+S i.V./i.p.
ATS Taurus 35 70615.35.10 2650 EC-09 103, 110 205/55 M+S TÜV
ATS Taurus 48 70615.48.10 2650 EC-09 103, 110 205/55 M+S ABE
ATS Taurus 48 70615.48.10.AU ohne EC-09 103, 110 205/55 M+S ABE
Exclusive V 37 V 706.AU.37 ohne EC-26 103, 110 205/55 M+S TÜV
Exclusive V 37 V 706.KY.37 2650 EC-32 103, 110 205/55 M+S TÜV
Exclusive V 48 V 706.AU.48 ohne EC-26 103, 110 205/55 M+S ABE
Exclusive V 48 V 706.KY.48 2650 EC-32 103, 110 205/55 M+S ABE
Exclusive Z 35 Z 706.KY.35 2650 EC-32 103, 110 205/55 M+S TÜV
Exclusive Z 48 Z 706.AU.48 ohne EC-32 103, 110 205/55 M+S ABE
ATS Pegasus 7,5Jx16H2 37 75615.37.10 2650 EC-11 103, 110 205/55 M+S i.V./i.p.
ATS Pegasus 45 75615.45.10 2650 EC-11 103, 110 205/55 M+S i.V./i.p.
ATS X-Treme 37 XT 756.37.B7 45 N23 103, 110 205/55 M+S i.V./i.p.
ATS X-Treme 45 XT 756.45.B7 45 N23 103, 110 205/55 M+S i.V./i.p.
Exclusive O 37 O 756.KY.37 2650 EC-26 103, 110 205/55 M+S i.V./i.p.
Exclusive O 45 O 756.AU.45 ohne EC-26 103, 110 205/55 M+S i.V./i.p.
Exclusive O 45 O 756.KY.45 2650 EC-26 103, 110 205/55 M+S i.V./i.p.
Exclusive W 38 W 756.AU.38 ohne EC-26 103, 110 205/55 M+S TÜV
Exclusive W 38 W 756.KY.38 2650 EC-26 103, 110 205/55 M+S TÜV
ATS Sirius 7Jx17H2 48 70715.48.10 2650 2009 103, 110 205/50 M+S, 225/45 M+S ABE

ATS Sirius 8Jx17H2 35 80716.35.10 2651 2009 74-142 215/45, 225/45 ABE
ATS Apollo 11 35 80717.35.10 2651 EC-11 74-142 215/45, 225/45 ABE
ATS Taurus 35 80718.35.10 2651 EC-09 74-142 215/45, 225/45 TÜV
Exclusive O 35 O 807.KY.35 2651 EC-26 74-142 215/45, 225/45 ABE
ATS DTM-Fix 9Jx17H2 30 90710.30.10 (1) 2651 2009 74-142 235/40, 245/40 TÜV
ATS DTC 30 90712.30.55 (1) 2651 EC-30 74-142 235/40, 245/40 i.V./i.p.
ATS Sirius 7,5Jx18H2 37 75810.37.10 2651 2009 74-142 225/40 ABE
ATS DTM 8Jx18H2 35 80816.35.10.E 010 2011 74-142 225/40, 245/35 TÜV
ATS DTM-Fix 35 80817.35.10 2651 2009 74-142 225/40, 245/35 TÜV
ATS Pegasus 35 80820.35.10 2651 EC-11 74-142 225/40, 245/35 ABE/TÜV
ATS X-Treme 35 XT 808.35.B7 45 N23 74-142 225/40, 245/35 ABE/TÜV
Exclusive W 35 W 808.KY.35 2651 EC-26 74-142 225/40, 245/35 ABE/TÜV
Exclusive Z 35 Z 808.KY.35 2651 EC-32 74-142 225/40, 245/35 ABE/TÜV
ATS Apollo 11 8,5Jx18H2 33 85812.33.10 2651 EC-11 74-142 225/40 TÜV
ATS Taurus 30 85813.30.10 2651 EC-09 74-142 225/40, 245/35 TÜV
ATS Victory 30 VI 858.30.10.E 110 N23 74-142 225/40, 245/35 TÜV
Exclusive O 30 O 858.KY.30 2651 EC-26 74-142 225/40, 245/35 TÜV
ATS Sirius 8Jx19H2 32 80913.32.10 2651 2009 74-142 225/35, 235/35 TÜV
ATS Apollo 11 8,5Jx19H2 30 85910.30.10 2651 EC-11 74-142 225/35, 235/35 TÜV
ATS Taurus 30 85911.30.10 2651 EC-09 74-142 225/35, 235/35 TÜV
ATS Victory 30 VI 859.30.10.E 110 N23 74-142 225/35, 235/35 TÜV
ATS X-Treme 30 XT 859.30.10.E 110 N23 74-142 225/35, 235/35 TÜV
Lochkreis/pcd:    112/5 Nabenbohrung/centre bore:   57,1
Superb Exclusive W 6,5Jx16H2 38 W 656.KY.38 2650 EC-26 77-125 205/55 M+S ABE
Typ 3T Exclusive W 50 W 656.AU.50 ohne EC-26 77-125 205/55 M+S ABE

Exclusive W 35 W 808.KY.35 2650 EC-26 77-191 225/40 i.V./i.p.
Exclusive W 40 W 808.KY.40 2650 EC-26 77-191 225/40 i.V./i.p.
Exclusive W 50 W 808.KY.50 2650 EC-26 77-191 225/40 i.V./i.p.
Exclusive Z 35 Z 808.KY.35 2650 EC-32 77-191 225/40 i.V./i.p.
Exclusive Z 45 Z 808.KY.45 2650 EC-32 77-191 225/40 i.V./i.p.
ATS Apollo 11 8,5Jx18H2 33 85812.33.10 2651 EC-11 77-191 225/40 i.V./i.p.
ATS Apollo 11 42 85812.42.10 2650 EC-11 77-191 225/40 i.V./i.p.
ATS Taurus 30 85813.30.10 2651 EC-09 77-191 225/40 i.V./i.p.
ATS Taurus 42 85813.42.10 2650 EC-09 77-191 225/40 i.V./i.p.
ATS Victory 30 VI 858.30.10.E 109 N23 77-191 225/40 i.V./i.p.
ATS Victory 40 VI 858.40.10.E 009 N23 77-191 225/40 i.V./i.p.
Exclusive O 30 O 858.KY.30 2651 EC-26 77-191 225/40 i.V./i.p.
Exclusive O 42 O 858.KY.42 2650 EC-26 77-191 225/40 i.V./i.p.
Smart
Lochkreis/pcd:    114,3/4 Nabenbohrung/centre bore:   67,1
Forfour Exclusive W 6,5Jx15H2 38 W 655.LY.38 2541 EC-26 47-90 195/50, 205/45 ABE
Typ 454 ATS DTM-Fix 7,5Jx17H2 38 75713.38.11 2541 2009 47-90 205/40, 215/35 TÜV
ATS DTM-Fix 7Jx18H2 40 70810.40.11 2541 2009 47-90 215/35 TÜV
Achtung! Maßgebend für die Zuordnung der Räder zu den jeweiligen Fahrzeugen sind ausschließlich die ABE bzw. TÜV-Gutachten!
168